Дело № 05-0101/28/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
об административном правонарушении

19 февраля 2018 года                                            		     город Бахчисарай

И.о. мирового судьи судебного участка №28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым мировой судья судебного участка №29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Черкашин А.Ю. (298400, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, д.36в), рассмотрев материалы дела об административном правонарушении  в отношении:
Зимина В.И., … года рождения, уроженца …, зарегистрированного и проживающего по адресу: …, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации,

УСТАНОВИЛ:

… г. в отделе судебных приставов по Бахчисарайскому району УФССП России по Республике, по адресу: …, выявлен факт уклонения от исполнения административного наказания, а именно гражданин Российской Федерации, Зимин В.И. … года рождения, с … г. по … г. своевременно не уплатил штраф за административное правонарушение предусмотренное ч. 1 ст. 12.26 КоАП РФ, согласно постановления № … от … г., в размере …рублей, то есть совершил административное правонарушение предусмотренное ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ.
В судебном заседании Зимин В.И. вину признал в полном объёме, просил строго не наказывать, вместе с тем пояснил, что не мог уплатить своевременно штраф, в связи с трудным материальным положением, в настоящее время штраф уплачен в полном объёме.
Исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья считает, что в действиях Зимина В.И. усматривается нарушение требований ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, а именно неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
В соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Вина Зимина В.И. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, также подтверждается письменными доказательствами, которые имеются в деле об административном правонарушении, а именно:
- протоколом об административном правонарушении № … от … года (л.д. 1);
- копией постановления о возбуждении исполнительного производства (л.д. 2);
- копией постановления по делу об административном правонарушении от … г. (л.д. 3-4);
- объяснением Зимина В.И.(л.д. 5);
- копией квитанции от … г.  (л.д. 6)
При назначении административного наказания мировой судья принимает во внимание характер совершенного Зиминым В.И. административного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение, обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность.
На основании вышеизложенного, мировой судья считает возможным привлечь Зимина В.И. к административной ответственности и назначить ему наказание в виде ...
Руководствуясь ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Зимина В.И., … года рождения, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации и назначить ему наказание в виде …. срок …. часов.
Постановление   может быть обжаловано  в Бахчисарайский районный суд Республики Крым путем подачи  жалобы  через мирового судью судебного участка №28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение десяти суток со дня получения его  копии.

Мировой судья:  						А.Ю. Черкашин